
 
Российская Федерация 

Новгородская область 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 28.04.2021 № 31 

р.п. Парфино 

 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Парфинского 
городского поселения от 25.03.2020 
№ 188 

 

 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении, 

утвержденным решением Совета депутатов Парфинского городского 

поселения от 29.10.2013 № 155, Уставом Парфинского городского поселения 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Парфинского городского 

поселения от 25.03.2020 № 188 «О налоге на имущество физических лиц» 

следующие изменения: 

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Установить налоговые ставки в следующих размерах: 

Объекты налогообложения 
Ставка налога 

(процентов) 

Жилые дома, части жилых домов, квартир, части квартир, 

комнаты 
0,3 

Объекты незавершенного строительства в случае, если 

проектируемым назначением таких объектов является жилой 

дом 

0,3 

Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя 

бы один жилой дом 
0,3 

Гаражи и машино-места 0,3 



Объекты налогообложения 
Ставка налога 

(процентов) 

Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из 

которых не превышает 50 квадратных метров и которые 

расположены на земельных участках для ведения личного 

подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или 

индивидуального жилищного строительства 

 

 

 

 

 

 

 

ииндивидуального жилищного строительства; 

 

 

0,3 

Объекты налогообложения, включенные в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 

Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении 

объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 

пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

2,0 

Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из 

которых превышает 300 000 000 рублей 
2,0 

Прочие объекты налогообложения 0,5 

». 

2. Настоящее решение вступает в законную силу с 1 января 2022 года и 

не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава городского поселения        А.Ю. Петрова 

consultantplus://offline/ref=BC91884AF26FE820C48653F0AB92ABB69F7376BD45F26D873F8E99063AB4C1584C2F1329C4CA3AB695796EFC742B0BBDEE3ABA1477FEU6K4L
consultantplus://offline/ref=BC91884AF26FE820C48653F0AB92ABB69F7376BD45F26D873F8E99063AB4C1584C2F1329C1CD37B695796EFC742B0BBDEE3ABA1477FEU6K4L
consultantplus://offline/ref=BC91884AF26FE820C48653F0AB92ABB69F7376BD45F26D873F8E99063AB4C1584C2F1329C1CD37B695796EFC742B0BBDEE3ABA1477FEU6K4L

	Российская Федерация
	Новгородская область
	Р Е Ш Е Н И Е


